[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 апреля 2019 года

№ 244
пгт. Забайкальск

О проведении районного конкурса по определению администратора ярмарок на территории муниципального района «Забайкальский район»

В целях стимулирования предпринимательской деятельности на территории муниципального района «Забайкальский район», в соответствии с пунктом 2.2 приложения к муниципальной программе «Экономическое развитие (2016-2021 годы)» Основных мероприятий, мероприятий, показателей и объемов финансирования муниципальной программы «Экономическое развитие (2016-2021 годы)», утвержденной постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 22 сентября 2015 года № 580, на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Провести районный конкурс по определению администратора ярмарок на территории муниципального района «Забайкальский район».

2. Утвердить положение о районном конкурсе по определению администратора ярмарок на территории муниципального района «Забайкальский район» (приложение №1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии  по проведению районного конкурса по определению администратора ярмарок на территории муниципального района «Забайкальский район» (приложение № 2).

4. Отменить постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 19 июня 2017 года № 301 «О проведении районного конкурса по определению администратора ярмарок на территории муниципального района «Забайкальский район».

5. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» муниципального района «Забайкальский район» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Начальника Управления экономического развития муниципального района «Забайкальский район» Кузьмину Е.В.
Глава муниципального района

       А.М. Эпов
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район»
 от 09 апреля 2019 г. № 244
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса по определению администратора ярмарок на территории муниципального района «Забайкальский район»
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения и условия участия в конкурсе по определению администратора ярмарок на территории муниципального района «Забайкальский район»

1.2. Организатором конкурса является Администрация муниципального района «Забайкальский район» (далее - Администрация), расположенная по адресу: пгт. Забайкальск, ул Красноармейская, д.40А.

1.3. Проведение конкурса обеспечивает комиссия по проведению конкурса по определению администратора ярмарок на территории муниципального района «Забайкальский район» (далее - Комиссия), состав которой утверждается постановлением  Администрации муниципального района «Забайкальский район».

1.4. Объявление о проведении конкурса публикуется в газете «Забайкальское обозрение» и размещается на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в срок не менее чем за 30 дней до даты проведения конкурса.

2. Предмет конкурса

2.1 Предметом конкурса является право на заключение договора об администрировании ярмарок, которые проводятся в соответствии с решением администрации о проведении ярмарок.

2.2. Перечень предоставляемых услуг по администрированию ярмарок:

- подготовка площадок для функционирования ярмарок;

- поддержание в чистоте территории ярмарок в период их работы;

- уборка территории ярмарок и прилегающих к ним территорий после окончания работы ярмарок;

- вывоз мусора и биологических отходов после окончания работы ярмарок, обеспечение подключения к источникам энергообеспечения (при необходимости) на период действия ярмарок;

- обеспечение ярмарок биотуалетами;

-установка контейнеров и урн для сборки мусора;

- установка контрольных весов

- предоставление помещений для проживания участников ярмарки.
3. Условия участия в конкурсе

3.1. В конкурсе могут участвовать юридические лица и индивидуальные предприниматели без образования юридического лица.

3.2. Заявление на участие в конкурсе предоставляется в открытой форме с приложением следующих обязательных документов:

- копия документа о постановке на учет в налоговом органе (ИНН);

- копия документа, подтверждающего личность заявителя или его представителя;

- копия документа, удостоверяющая полномочия представителя юридического лица или индивидуального предпринимателя, если с заявлением обращается представитель заявителя;

- схема благоустройства прилегающей территории (озеленение – цветы, клумбы, вертикальное озеленение, использование современных, декоративных тротуарных покрытий и ограждений) без сноса зеленых насаждений.

По усмотрению заявителя могут быть приложены дополнительные документы: сведения о репутации заявителя и др.

3.3. Заявления и документы принимаются организатором конкурса по месту его нахождения ежедневно в рабочие дни с понедельника по четверг         с 8-15 до 18-00, обеденный перерыв с 12-30 до 14-00, в пятницу с 8-15 до 16-45, обеденный перерыв с 12-30 до 14-00.

3.4. Срок подачи заявления истекает за два рабочих дня до проведения конкурса.

3.5. Организатор конкурса:

- регистрирует заявления на участие в конкурсе в журнале приема заявлений по мере их поступления;

- проверяет комплектность представленных документов;

-принимает решение о приеме  или отказе в приеме документов на участие в конкурсе; в случае принятия решения об отказе в приеме документов на заявлении ставится отметка о причине отказа в приеме документов с указанием даты и подписи лица, отказавшего в принятии заявления на конкурс.

3.6. Заявителю может быть отказано в приеме заявления на участие в конкурсе в случаях, если:

- заявление подано по истечении срока, указанного в п. 3.4. настоящего Положения;

- не выполнены требования п. 3.2 настоящего Положения;

- предоставлена недостоверная информация.

3.7. Участник конкурса, подавший заявление на участие в конкурсе, вправе отозвать заявление в любое время до момента рассмотрения заявления конкурсной комиссией.

4. Порядок работы конкурсной комиссии

4.1. Конкурсная комиссия:

- рассматривает заявления и документы, представленные заявителем;

- оценивает предложения участников конкурса и определяет его победителя;

- оформляет протокол о результатах проведения конкурса.

4.2. Формой работы комиссии является открытое заседание. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей состава комиссии.

5. Порядок проведения конкурса

5.1. Конкурс проходит в день и в месте, указанном в информации о проведении конкурса.

5.2.Победителем конкурса признается претендент, представивший лучшее конкурсное предложение, наиболее полно удовлетворяющее требованиям и условиям проведения конкурса.

5.3. Победитель конкурса определяется комиссией путем открытого голосования простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании.

5.4. Результаты конкурса оформляются протоколом, который подписывается председателем, членами и секретарем конкурсной комиссии.

5.5. При поступлении двух заявлений с равноценными предложениями победителем признается участник,  подавший ее первым.

5.6. Победителю конкурса в течение 3 дней после подписания протокола выдается выписка из протокола.

5.7. При отсутствии заявлений конкурсная комиссия имеет право выставить  администрирование ярмарки на повторный конкурс.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район»
 от 09 апреля 2019 г. № 244
СОСТАВ

Комиссии по проведению конкурса по определению администратора ярмарок на территории муниципального района «Забайкальский район»
Председатель комиссии  – Заместитель Главы  муниципального района  «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению;
Заместитель председателя комиссии –  начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия Управления экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»;
Секретарь комиссии - специалист по  предпринимательской деятельности отдела сельского хозяйства и продовольствия Управления экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»;
Члены комиссии:

- начальник Управления экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»;
- управляющий делами  Администрации муниципального района «Забайкальский район»;
- главный специалист отдела сельского хозяйства и продовольствия Управления экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»;
- ведущий  специалист отдела сельского хозяйства и продовольствия Управления экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»;
-  ведущий специалист по вопросам культуры МУ ОМТО Администрации муниципального района «Забайкальский район».